PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

Ai sensi dell’art. 53, 1° c., della L. 8.6.1990 n. 142, si sottoscritti esprimono, sulla proposta della presente di deliberazione, il seguente parere, in ordine alla sola regolarità tecnica e contabile: FAVOREVOLE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 


IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

_______________________________


_________________________________


IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il parere in ordine alla sola regolarità tecnica e contabile espresso sulla proposta della presente di deliberazione dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria ai sensi dell’art. 53, 1° c., della L. 8.6.1990 n. 142;

UDITA la relazione del Segretario Comunale, il quale, incaricato dal Sindaco, espone le maggiori e minori entrate ed alle maggiori e minori spese verificatesi sino ad ora e previste, ancora, sino alla fine dell’esercizio;

RITENUTO di dover apportare la relative variazioni al bilancio per il corrente esercizio;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 37 del 22.12.1999 con cui è stato approvato il Bilancio di previsione per il 2000;

RILEVATO che figurano, tra le altre, le seguenti variazioni degne di particolare attenzione:

· alla voce di Entrata 2.01.2111, è necessario  apportare una variazione in diminuzione di £ 1.176.996 in seguito al ricalcolo delle assegnazioni reso noto di recente dal Ministero dell’Interno, nonché una variazione in diminuzione di £ 21.722.904  corrispondente alla quota relativa alle spese sostenute da questo comune per i servizi ausiliari prestati presso le Scuole Materne ed Elementari, divenute di competenza del Ministero della Pubblica Istruzione con decorrenza 1.1.2000; tale ultimo importo, peraltro, è compensato da una diminuzione di spesa di pari importo;

· alla voce di Spesa 1.01.08.01 (Servizio 0108 “Altri Servizi Generali”, spese per il Personale) si rende necessario iscrivere una maggiore spesa di £ 6.848.076, avente carattere di spesa “una tantum”, relativa al “Fondo per il miglioramento dell’efficienza dei servizi”, e corrispondente alla quota del predetto Fondo per l’anno 1998; ciò è dovuto al fatto che nel corso di quell’esercizio non si è provveduto alla liquidazione ed al pagamento al Personale dipendente delle somme relative né si è provveduto a considerare i corrispondenti importi come legittimamente impegnati ed a conservarli, per conseguenza, quali residui passivi; tale spesa viene ora finanziata applicando una corrispondente quota dell’Avanzo di amministrazione evidenziato dal Rendiconto 1999;

· alla voce di Spesa 1.09.04.05 (Servizio 0904 “Servizio Idrico Integrato”, spese per trasferimenti) si rende necessario iscrivere una maggiore spesa di £ 46.315.908, avente carattere di spesa “una tantum”, corrispondente alla quota dovuta per gli anni 1997 e 1998 al CORDAR, Consorzio per la gestione dei servizi fognari e di acque reflue; ciò è dovuto al fatto che nel corso di quegli esercizi non si è provveduto alla liquidazione ed al pagamento al Consorzio delle somme relative né si è provveduto a considerare i corrispondenti importi come legittimamente impegnati in forza del rapporto consortile ed a conservarli, per conseguenza, quali residui passivi; tale spesa viene ora finanziata applicando una corrispondente quota dell’Avanzo di amministrazione evidenziato dal Rendiconto 1999;

· alla voce di Spesa 1.10.04.05 (Servizio 1004 “Assistenza, beneficenza pubblica”) si rende necessario iscrivere una maggiore spesa di £ 6.858.037, avente carattere di spesa “una tantum”, relativa al “Trasferimento al Comune di Candelo per gestione associata servizi assistenziali”, e corrispondente alla quota dovuta al Comune capofila per l’anno 1998; ciò è dovuto al fatto che nel corso di quell’esercizio non si era ancora a conoscenza dell’esatto importo del debito e non si è provveduto a impegnare una somma sufficiente ed a conservarla, per conseguenza, quali residui passivi; tale spesa viene ora finanziata applicando una corrispondente quota dell’Avanzo di amministrazione evidenziato dal Rendiconto 1999;

· il Fondo di riserva deve essere impinguato per £ 1.000.000 in seguito al rilievo del CO.RE.CO. di Novara, il quale aveva opportunamente constatato che l’importo originariamente iscritto nel Bilancio 2000 era inferiore alla percentuale minima sul totale delle Spese correnti prescritta dalle vigenti norme;

VISTA la L. 8.6.1990 n. 142 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO l’unito parere del Revisore dei conti;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dai presenti

DELIBERA

1. Di introdurre nel Bilancio per il 2000 le variazioni di cui all’unito prospetto.

2. Di introdurre le corrispondenti variazioni nell’anno 2000 del Bilancio per il triennio 2000-2002;

3. Di approvare l’unita Integrazione alla Relazione Previsionale e Programmatica e al Programma Triennale di Investimenti.

Quindi, 

Con voto favorevole espresso all’unanimità dai presenti

DELIBERA

DI dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 47, c. 3, della L. 8.6.1990 n. 142, stante l’urgenza di provvedere ad alcuni pagamenti arretrati ed inderogabili.

COMUNE DI MASSAZZA

Provincia di Biella

Via Castello n.3 - 13873 MASSAZZA - C.f: 81005450028 - ( 0161/852206 - telefax 0161/852059

INTEGRAZIONE 

ALLA RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA

PER L’ESERCIZIO 2000 E

PER IL TRIENNIO 2000-2002


Nel corso del corrente esercizio sono state rilevate nuove esigenze di intervento nell’ambito delle Spese di investimento, per cui la Giunta Comunale ha ritenuto di dover proporre al Consiglio di valutarne l’opportunità e di introdurre le necessarie variazioni di bilancio.


In particolare, si tratta di:

1. Una previsione di £ 9.000.000 da iscrivere in Spesa sull’intervento 2.01.01.05 per l’acquisto di arredi e attrezzature per gli Uffici a fronte di un corrispondente contributo concesso da BIVERBANCA;

2. Una previsione di £ 7.000.000 da iscrivere in Spesa sull’intervento 2.08.01.05 per l’acquisto di attrezzature per i Servizi Tecnici a fronte di un corrispondente contributo concesso da BIVERBANCA;

3. Una variazione nella previsione inserita sull’intervento 2.08.01.01 per la realizzazione di un nuovo lotto di marciapiedi: in luogo dell’originario importo complessivo di £ 140.000.000, suddiviso tra lavori e onorari professionali, cui si riteneva di far fronte con l’accensione di un mutuo, si iscrive ora una spesa di £ 120.000.000, di cui 100.000.000 per lavori e 20.000.000 per onorari, finanziata con una corrispondente quota di Avanzo di amministrazione;

4. Una variazione in entrata a fronte della previsione di £ 200.000.000 iscritta in Spesa sull’intervento 2.04.01.01 per la sistemazione scuole elementari: anziché finanziare l’intervento interamente con un contributo regionale di pari importo, si diminuisce la relativa previsione di entrata per £ 100.000.000 e si fa ricorso per un corrispondente importo ad una quota di Avanzo di amministrazione.










IL SINDACO









    F.to Renato Carmellino

COMUNE DI MASSAZZA

Provincia di Biella

Via Castello n.3 - 13873 MASSAZZA - C.f: 81005450028 - ( 0161/852206 - telefax 0161/852059

INTEGRAZIONE 

AL PROGRAMMA DI OPERE PUBBLICHE

PER IL TRIENNIO 1999-2001

ANNO 2000

Realizzazione lotto marciapiedi: da £ 140.000.000 a £ 120.000.000. 










IL SINDACO









    F.to Renato Carmellino

